Klimaschutz und sozialer Zusammenhalt für den Bezirk Mitte von Berlin

zwischen

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Berlin-Mitte und der Fraktion von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN in der Bezirksverordnetenversammlung Mitte von Berlin;

SPD Berlin-Mitte und der Fraktion der SPD in der Bezirksverordnetenversammlung Mitte von Berlin

(im Folgenden: unterzeichnende Parteien)

zur Wahl der Mitglieder des Bezirksamtes Mitte und zu kommunalpolitischen Vereinbarungen und Schwerpunkten für die Arbeit in der VI. Wahlperiode des Bezirksamtes Mitte von Berlin.

Die unterzeichnenden Parteien bekräftigen die im November 2021 getroffene Vereinbarung "Klimaschutz und sozialer Zusammenhalt für den Bezirk Mitte von Berlin" zu den Grundlagen der Zusammenarbeit und den übergreifenden politischen und fachpolitischen Zielen und Vorhaben.

Die Vereinbarung vom November 2021 wird in den Punkten 1.1 Wahl der Kandidat*innen für den Vorstand der BVV und 2 Ressortverteilung im neuen Bezirksamt wie folgt geändert:

1.1 Wahl der Kandidat*innen für den Vorstand

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN stellt bis zur ersten regulären BVV-Sitzung im September 2023 den/die Vorsteher*in der Bezirksverordnetenversammlung. Ab diesem Zeitpunkt stellt die SPD den/die Vorsteher*in der Bezirksverordnetenversammlung und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN den/die stellv. Vorsteher*in.

Die unterzeichnenden Parteien sichern sich die Wahl des/der jeweiligen Kandidaten/in für den Vorstand der Bezirksverordnetenversammlung zu.

2 Ressortverteilung im neuen Bezirksamt

Die Mitglieder im Bezirksamt unterstützen folgenden Vorschlag zur Ressortverteilung im Bezirksamt:

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN stellt den/die Bezirksbürgermeister*in als Leiter*in des Geschäftsbereichs Personal, Finanzen und Weiterbildung & Kultur sowie ein weiteres Mitglied des Bezirksamtes als Leiter*in des Geschäftsbereichs Ordnung, Umwelt, Natur, Straßen und Grünflächen.

Die SPD stellt den/die stellvertretende*n Bürgermeister*in als Leiter*in des Geschäftsbereichs Stadtentwicklung und Facility Management sowie ein weiteres Mitglied des Bezirksamtes als Leiter*in des Geschäftsbereichs Schule und Sport.

DIE LINKE stellt ein Mitglied des Bezirksamtes als Leiter*in des Geschäftsbereichs Jugend und Gesundheit mit Zuständigkeit für die Organisationseinheit QPK und das Kinder- und Jugendbüro Mitte.

und Bürgerdienste.	

Die CDU stellt ein Mitglied des Bezirksamtes als Leiter*in des Geschäftsbereichs Soziales